DECRETO N.º 053/2021

“DÁ POSSE AOS CONSELHEIROS ELEITOS E INDICADOS A COMPOREM O CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MOEMA/MG, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N.º 1220/2010 DE 11/01/2010”

DECRETA:

Art. 1º - Ficam empossados os Conselheiros abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social:

I – Do Governo Municipal:

a) Claudenice Geralda da Silva (Titular), Joana D’arc da Silva (Suplente).
Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social;

b) Daniela Lacerda de Souza Lommez (Titular), Dirce de Souza (Suplente).
Representantes da Secretaria Municipal de Educação;

c) Clarete Aparecida Basílio (Titular), Anna Clara Resende Pereira da Silva (Suplente).
Representantes da Secretaria Municipal de Saúde;

d) Philipe Mateus Ferreira (Titular), Jonas Antônio dos Santos (Suplente).
Representantes da Secretaria Municipal de Obras, Estradas e Serviços;

II – Da Sociedade Civil:

a) Edimilson Batista Nunes (Titular), Otaviano José Araújo (Suplente).
Representantes da Sociedade São Vicente de Paulo;

b) Silvelena Vieira da Silva (Titular), Adriane Ferreira do Amaral (Suplente).
Representantes da APAE;

c) Mardem Fabrício Fernandes Lima (Titular), Betânia Marques Batista Santos (Suplente).
Representantes da Pastoral Familiar Igreja Católica;

d) Miriam Sandra Gontijo Oliveira (Titular), Vanessa Israel Rodrigues Assunção (Suplente).
Representantes da Associação Mineira de Mucopolissacaridose.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema,
Aos 19 de fevereiro de 2021.

Alaelson Antônio de Oliveira
Prefeito Municipal